
Pokyny k žádosti o odklad začátku povinné školní 

docházky 

Pokyny pro rodiče, kteří pro své dítě budou žádat odklad začátku povinné školní docházky. 

  

  

  

Pokyny pro zákonné zástupce, kteří pro své dítě budou žádat odklad začátku povinné 

školní docházky: 
 

1. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 

dítě dovrší osmý rok věku. 

2. Dostavte se s dítětem k zápisu k plnění povinné školní docházky. 

3. Po provedeném zápisu podejte žádost o odklad začátku povinné školní docházky. Žádost 

podejte neprodleně po zápisu, nejpozději však do 30. dubna 2023, a to i v případě, že 

nebudete mít při podání žádosti níže uvedené přílohy. Podáním žádosti je zahájeno správní 

řízení. 

4. Žádost o odklad musí být podle ustanovení § 37 odst. 1 školského zákona nutně doložena 

dvěma přílohami (možno i dodatečně): 

 

 doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení; např. 

Pedagogicko-psychologická poradna Cheb, Speciální pedagogické centrum Aš 

 doporučujícím posouzením odborného lékaře nebo klinického psychologa; 

odborným lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte může být dětský lékař 

nebo lékař pro děti a dorost, to zejména v případě, kdy o odložení začátku povinné 

školní docházky žádáte z důvodu celkové tělesné nezralosti, častého onemocnění 

apod. V případě, že je dítě v lékařské péči z důvodu jiných zdravotních obtíží, měl 

by takové posouzení provést příslušný specializovaný lékař (např. alergolog, 

neurolog, kardiolog apod.) 

Bez těchto posouzení nelze žádosti o odklad vyhovět. Žádost však podejte i v případě, že 

v uvedeném termínu do 30. dubna 2023 nebudete mít požadovaná posouzení dosud  

k dispozici, chybějící přílohy lze k žádosti doplnit i dodatečně. 

5. Rozhodnutí o odkladu začátku povinné školní docházky vydá škola do 30 dnů po obdržení 

řádně podané žádosti a obou shora uvedených doporučujících posouzení. Pokud svou žádost 

nedoložíte některým z požadovaných posouzení do 30 dnů po podání žádosti, škola řízení 

přeruší a bude v něm pokračovat až poté, kdy tato posouzení dodatečně obdrží. Nedoložíte-

li však zákonem požadovaná doporučující posouzení nejpozději do 31. srpna 2023, 

škola žádost o odklad začátku povinné školní docházky zamítne a vydá rozhodnutí o 

přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky od 1. září 2023. 

  

 

    Děkujeme Vám za Váš zájem o naši školu a těšíme se na další spolupráci. 
  

  


